
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_18.06.2021              Енакиево            № 453 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

О внесении изменений 

в распоряжение главы  

администрации города  

Енакиево от 28.12.2020  

№ 1083  

 

 

 Руководствуясь статьей 56 Закона Донецкой Народной Республики «О культуре», 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17.12.2016 № 13-34 

«Об утверждении перечня платных услуг, которые могут предоставляться организациями 

культуры», приказом Министерства культуры Донецкой Народной Республики от 01.06.2016 

№ 117-ОД «Об утверждении Порядка льготного посещения организаций культуры Донецкой 

Народной Республики», приказом Министерства культуры Донецкой Народной Республики» 

пунктом 2.4., подпунктом 3.1.3 пункта 3.1., подпунктами 3.6.3., 3.6.6. пункта 3.6., пунктом 

4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), в связи с изменением 

стоимости услуг по пользованию аттракционами     

 
    
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 
1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево                   

от 28.12.2020 № 1083 «Об утверждении стоимости платных услуг, предоставляемых 

учреждениями культуры администрации города Енакиево, на 2021 год», изложив пункты           

1, 10 Стоимость платных услуг, предоставляемых учреждениями культуры администрации 

города Енакиево, на 2021 год  в новой редакции:       

          

1. Проведение представлений, концертов, концертов-презентаций, 

других постановок, фестивалей, в т.ч. фестивалей 

непрофессиональных (любительских) творческих объединений и 

коллективов, цирковых представлений, спектаклей, 

театрализованных праздников, ярмарок, конкурсов, обрядовых 

мероприятий (входной билет) 

70,00-120,00        

(в зависимости 

от номера ряда 

зрительного 

зала) 

10. Предоставление  услуг по пользованию аттракционами  

10.1.  Билет на аттракцион «Березка»  40,00 

10.2. Пункт проката – теннис (1 час) 50,00 

10.3. Билет на детский рельсовый аттракцион (тип паровозик) «FARM 

TRAIN» 

50,00 

 



 
2 

 

10.4. Билет на детский аттракцион карусель «MERRY GO ROUND» 50,00 

10.5. Билет на детский аттракцион «CHOCO CUPS» 50,00 

10.6. Билет на детский аттракцион «MINI JET – 6» 50,00 

10.7. Билет на детский аттракцион «MINI CONVOY» 50,00 

10.8. Билет на детский аттракционы «Круговой обзор», «Веселые 

горки», «Колокольчик», «Юнга», «Солнышко»  

40,00 

10.9. Взрослый билет на аттракционы «Круговой обзор», «Веселые 

горки» 

50,00 

10.1. Билет на аттракцион «Выше всех!» (прыгательный батут) 50,00 

10.11. Билет на аттракцион «Фигурная езда на ГироСКУТЕРЕ»   

(10 минут) 
60,00 

10.12. Билет на аттракцион с использованием пневматических 

устройств «В яблочко!»  (10 выстрелов) 
40,00 

10.13. Билет на аттракцион «Машина детская на аккумуляторе» 60,00 

10.14. Билет на аттракцион «Квадроцикл «Molto Elite 3» 60,00 

 

          2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 

          3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево. 
 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево    

                                                                                                                                                                                                       

 

 


